
Concejo Defiberante
de ciudad de rtishuaia

TON AYA
presidente 1

betante

E. ALEJ NDRO DEROLA
ecretarto Legislativo

C ceto Deliberente Ushc,

"2018 - Año de los 44 Héroes del Submarb

EL cosvmo DELIBEM.9\fin

DE crODAD DE <USYLVAIA

SAWCIODVA CO9V- (FVEX.ZA DE

ORDEIVA9VZ.A.

IGINAL
L,1,01/2018
' 2743
y

ia

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR de lo establecido en el Anexo I, articulo 3 — Elementos

de Urbanización - I.3.A.2.7 - de la Ordenanza Municipal N° 3005, al predio ubicado

catastralmente, en la Parcela 04, Macizo 75, de la Sección C, del ejido de la ciudad
de Ushuaia.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5 5 4 9
- SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 07/11/2018.-

Las Is/as Ma/vinas, Georgiasy ,S'andwich del 	 sony serán Ar:gentinas

Ordenanza Numero: 5549
1/2



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=Repúbliea Argentina=
Municipal idad de Ushuaia

ARTICULO 2°.- Comunicar.
Cumpijclo, archivar.

DEC ETO MUN IPAL N° 192  5	 /2018.

Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

uotoeorgias y Sandwich el S 	 forfan Argentinas"
Mu 4oipandade

de tittoala

COPIA FIEL DEL ORI NM

"2018 Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

Ín 2018
USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-10000-2018 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria de fecha
07/11/2018, por medio de la cual se exceptúa de los establecido en el Anexo I, artículo 3 —
Elementos de Urbanización — I.3.A.2.7 - de la Ordenanza Municipal N.° 3005, al predio
ubicado catastralmente, en la Parcela 04, Macizo 75, de la Sección C, del ejido de la ciudad
de Ushuaia.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica
Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152° inciso 3) de la Carta
Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 5 4 9 sáncionada por el Concejo
Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 07/11/2018, por medio
de la cual se exceptúa de los establecido en el Anexo I, artículo 3 — Elementos de
Urbanización — I.3.A.2.7 - de la Ordenanza Municipal N.° 3005, al predio ubicado

catastralmente, en la Parcela 04, Macizo 75, de la Sección C, del ejido de la ciudad de
Ushuaia. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

Ordenanza Numero: 5549
2/2


	Page 1
	Page 2

